47*

373

tui favoris presidio prosequaris, quod ipse per tue auxilium gracie se possit in commisso 
sibi ejusdem Olomucensis ecclesie regimine utilius exercere, tuque divinam misericordiam 
et nostram ac ejusdem sedis benevolenciam valeas exin de uberius promereri. Datum Rome 
apud sanctum Petrum XIII Cal. Angustí, pontificatus nostri anno octavo.

(Orig. Perg. h. Bleibulle im fürsterzb. Archive zu Prag.)

410.

K. Wenzel IV. Schreiben an Papst Bonifacius IX., in welchem er für die Ernennung 
Johanns, Bischof in Lebus, zum Olmützer Bischöfe dankt. Dt. 1397 (nach dem 20. Juli).*)

*) Das approximative Tagesdatum angesetzt nach n. 409.

£?anctissime etc. Ad audientiam nostram grata et multum accepta nuper sunt nova 

perducta, qualiter videlicet S. Vra ad supplicem nostrarum precum instantiam venerabilem 
Jo(hannem), Lubicensem episcopum, principem, consiliarium, devotum nostrum dilectum ad 
Olomucensem ecclesiam transferre, honorabili quoque W. de . . proposito Boleslaviensi, 
capellano nostro devoto dilecto, de Lubicensi ecclesia providere similiter dignala est etc.

(Palacky Formelb. 2, 62.)

411.

Markgraf Jodok von Mähren befiehlt, dass die Güter Losch und Vichentf?), welche der 
Brünner Münzmeister Arnold für seine und seiner Frau Lebenszeit vom Kloster in Wisowitz 

erwarb, nach dem Tode beider wieder an das Kloster zurückfallen sollen.
Dt. Göding 7. August 1397.

Nos Jodocus, dei gracia marchio Brandeburgensis, marchio et dominus Moravie, ac

sacri Romani imperii archicamerarius. Notum facimos tenore presencium universis, quod 
sicut próvidos Arnoldos, magister monete nostre in Brunna, fidelis noster dilectos, bona 
Besch et Vieh ent com sois apperlinenciis ad doas vitas, videlicet suam et oxoris soe 
comparasse dinoscitor, sic nos volamos, ot eadem bona eciam ab abbate et convento 
monasterii in Wisowicz habeat ad soe et oxoris dontaxat vitas de prefati abbatis et conventos 
consensu pariter et volúntate. Volumus eciam et present! privilegio decernimos, qood post 
mortem prefati Arnold! et uxoris sue prefata bona Besch et Vichent cum suis pertinenciis 
ad prefatum monasterium in Wisowicz ulterius absque omni impedimento et instancia devolví 
et devenire debeant. In quibus eciam bonis et devolucione eorum abbatem et conven turn 
prefati monasterii nolle modo volumus impedir!. Presencium sub nostri sigilli appensione 
testimonio literarum. Datum in Coding, anno domini millesimo Irecentesimo nonagésimo 
séptimo, feria III próxima post festum sancti Sixti pape.

(Aus dem Monast. Mor. im Archive des Kl. Raigern.)
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412.

13. August 1397.

l^ronajímá Herman Ohrt kostel svüj v Jenikove na tri leta Janovi a Jakubovi, 

kneźim z Prahy, za rocni nájemné 22 kop.

(Lib. Oblig. II. 12 f. 249. im Prager Met. Capitel-Archive.)

413.

Marquard von Sternberg verpflichtet sich, die von Peter von Sternberg hinterlassenen 
Schulden zu zahlen. Dt. Brünn 21. August 1397.

Marquardus de Sternberg significamos tenore presencium universis, quod, sicut 

nobilis dominus Petrus de Sternberg pie memorie, patruus noster carissimus, quedam bona 
sua nobis dono contulit et legavit amicicia et gracia speciali: qua propter nos votis eins 
et voluntati vice versa satisfacere volentes, nos Marquardus de Sternberg prefatus principalis 
et nos Albertus de Sternberg, Jaroslaus de Sternberg, Albertus de Sternberg alias de Konopisst, 
Petrus de Krawarz alias de Plumlow, Marquardus de Sobiessin et Alscho de Rziczan fideiussores 
omnes in solidum cum ipso et pro ipso domino Marquardo promittimus et bona nostra fide sin
cera, manu nostra coniuncta indivisim absque dolo nobili domine Anne, relíete predicti domini Petri 
de Sternberg, et ad fideles mantis illustrium principum domini Jodoci, marchionis Brandeburgensis 
ac marchionis et domini Moravie, duels Przemconis et domini Opavie, nobilis domini Lackonis 
de Krawarz et strenui domini Henrici de Schenwald, pro ipso domino Petro de Sternberg, 
omnia debita infrascripta: Miculassoni de Schonwald sexaginta tres marcas grossorum, 
Wawrzinconi et Jankoni filio suo de Jestrzebi nonaginta marcas grossorum, Pessconi Pis- 
kowec centum et octuaginta marcas grossorum, Janoni dicto Schurch quinquaginta marcas 
grossorum, prepósito et monasterio Sternbergensi triginta sex marcas grossorum, Cunrato 
Pistori, civi Pragensi ducentas unam sexagenam grossorum, Polconisse Olomucensi tredecim 
marcas grossorum, Jacobo Thassnerio civi Brunensi quinquaginta tres marcas grossorum, 
Theodorico Velber et Hanus Strang civibus Viennensibus quinquaginta sexagenas grossorum, 
Venceslao civi Poloniensi viginti sexagenas grossorum, Ugiczoni in Ostroh sedecim marcas 
grossorum, Volkoni presbytero in Ostroh decent et octo marcas grossorum, Petro domestico 
Brunensi sedecim marcas grossorum, Venceslao domestico Pragensi duodecim sexagenas 
grossorum, Volconi de Nova villa quinque marcas grossorum, Nicolao civi Vesselensi 
quinquaginta octo sexagenas grossorum, et specialiter honorabilibus civibus in Vessels centum 
quinquaginta marcas grossorum, que debita dudum super nos recepimus, dare et solvere, 
et omnes fideiussores, qui prefato domino Petro de Sternberg, pie recordacionis, sua sigilia 
obligaverunt, absque omni damno eorum realiter exbrigare infra bine et festum beati Georgii 
martyris proxime venturum, ac expedire cum effectu. Quod si non fecerimus, extunc statim 
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omnes promittimus et debemus per interpositam personam idoneam militaris condicionis 
obstagium in civitate Sternberg ant Olomucz in domo hones ti hospitis, nobis per predictos 
deputata, quilibet cum duobus famulis et tribus equis debitum et consuetum, excusacionibus, 
instanciis contra preraissa quibuslibet procul motis subintrare. Et nihilominus, prestito vel 
non prestito dicto obstagio, ‘ nobiiis domina Anna ant manus fideles, quibus promisimus 
predict! virtute presencium et auctoritate nostra habeat et habeant plenam et omnimodam 
potestatem, omnia debita predicta, que per nos non fuerint persoluta, nt prefertur, recipere 
et acquirers inter christianos ant judeos nostra omnium in solidum super damna. De quo 
quidem obstagio omnes nos debitores prefati nulla iuris nostri sen consuetudinis causa 
allegata quovis modo exire debemus, sed fideliter continuare debemus et spondemus, donee 
omnia debita supradicta, et donee sigilia omnium fideiussorum, pro ipso domino Petro de 
Sternberg felicis memorie obligate, cum omnibus et singulis damnis, quecunque damna ob 
nonsolucionem debit or urn predictorum, sen ob nonexbrigacionem fideiussorum, prout pre- 
mittitur, prefata domina, fideles manus ipsius, vel ipsi fideiussores, sen nostri creditores, 
quos concernunt debita predicta, legacionibus, monicionibus, taxis, expensis, impensis, aut 
alias quocunque modo perceperint, et cum bono testimonio absque indicio et juramento 
demonstraverint, plene per nos supra dictes nostris creditoribus soluta, exbrigata et refusa 
fuerint cum effectu. In cuius rei testimonium sigilia nostra propria de certa nostra sciencia 
presentibus sunt appensa. Datum Brune feria III. ante festum s. Bartholomei anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo.